平成１８年８月１１日

各      位

会社名    株式会社アイロム

代表者名   代表取締役会長兼社長 森 豊隆

（コード番号 ２３７２ 東証第一部）

問合せ先   取締役 経営企画本部本部長

秀島 直樹

（ＴＥＬ ０３－５４３６－３１４８）

高カロリー輸液用混合ビタミン剤「 M.V.I.」の事業譲受けに関するお知らせ

当社の子会社であるアイロム製薬株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：宮田 公裕）は、
以下の高カロリー輸液用混合ビタミン剤「 M.V.I.」に関して、2006 年 10 月 1 日より久光製薬株式会

社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役社長：中冨 博隆）から事業を譲り受けることで合意し、本日契
約を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲受けの目的
2005 年７月より当社の子会社となったアイロム製薬株式会社は、従来から輸液をはじめとする各

種注射剤の製造販売を中心に事業を展開しており、当該領域でその地位を確立しながら、順調に成

長を続けております。

今回の事業の譲受けは、アイロム製薬株式会社の注射剤ラインナップをさらに強化させることに

より、医療機関における同社の位置付けを高め、当該事業分野の継続的な成長に寄与するものであ

ると判断いたしました。

２．譲受け対象商品
・ 高カロリー輸液用混合ビタミン剤『M.V.I.注』

・ 高カロリー輸液用混合ビタミン剤『M.V.I.-3 注』

・ 高カロリー輸液用混合ビタミン剤『ネオ M.V.I.-9 注』

・ 高カロリー輸液用混合ビタミン剤『M.V.I.キット』

・ 高カロリー輸液用混合ビタミン剤『M.V.I.-12 キット』

 ＊ 上記の譲受け対象商品の売上高は約３億円（2005 年度実績）であります。

３．譲受けの範囲
 ・ 上記商品に関わる販売権（製品に関する契約等）及び知的財産権
 ・ 本件による製造設備及び人員の移管はございません。

４．譲受け元の会社概要

 （１）会 社 名：久光製薬株式会社

 （２）代 表 者：代表取締役社長：中冨 博隆

 （３）本店所在地：佐賀県鳥栖市田代大官町 408 番地

 （４）資 本 金：8,473 百万円

 （５）売 上 高：102,665 百万円（平成 18 年２月期 連結ベース）

５．日  程

  ８月１１日（金） 事業譲渡契約書締結

１０月 １日（日） 事業譲渡日

６．今期の業績に与える影響
  当該譲受けに伴う今期の業績に与える影響に関しましては、現状では軽微であると考えておりま

すが、見通しに変更等が生じる場合には速やかに開示いたします。

以 上